
LEDNICE NA ZRÁNÍ 
STEAKOVÉHO MASA

NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU
Modely: DA 199, DA 270, DA 388

NORDline DA 199 NORDline DA 270 NORDline DA 388



Úvodní pokyny
Děkujeme, že jste si zakoupili naši lednici na zrání masa, která díky své vyspělé technologii 
propůjčí vašim steakům jinou, zajímavou chuť. Před použitím si prosím prostudujte pravidla 
bezpečnosti a pokyny pro provoz lednice.

INFORMACE V TÉTO PŘÍRUČCE MOHOU BÝT PŘEDMĚTEM ZMĚN BEZ OZNÁMENÍ.

Výrobce neposkytuje žádnou záruku na použití lednice pro účely, pro něž není určena. 
Neneseme odpovědnost ani za případné chyby v této příručce. Nejsme povinni převzít 
odpovědnost za zkažení masa nebo jiného obsahu v případě nebo následkem možných závad 
lednice. Záruka se vztahuje pouze na lednici a nikoliv na její obsah.

Spotřebič smí být používán dětmi od 8 let věku a osobami se sníženými fyzickými, duševními 
nebo smyslovými schopnostmi nebo nedostatkem znalostí a zkušeností pouze pod dohledem 
a podle pokynů týkajících se bezpečného provozu a po pochopení souvisejících rizik. Spotřebič 
není určen dětem na hraní. Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru 
dospělých.

Dohlížejte na to, aby si děti se spotřebičem nehrály.

Tento spotřebič je určen pouze k chlazení masa nebo jiných potravin v komerčním nebo 
podobném prostředí.

Jiné způsoby používání nejsou dovoleny. Spotřebič je vhodný na skladování a chlazení léčiv, 
krevní plazmy, laboratorních přípravků a podobných věcí. Nesprávné používání spotřebiče 
může vést k poškození nebo zkažení skladovaného zboží. Navíc spotřebič není vhodný  
k používání v nebezpečném prostředí.

Ve spotřebiči neskladujte výbušniny, jako jsou nádobky pod tlakem naplněné hořlavým 
hnacím plynem.

Klimatické podmínky
Maximálního chladicího výkonu spotřebiče dosáhnete za pokojové teploty prostředí.
Nižší nebo vyšší teplota okolí může ovlivnit výkon spotřebiče ve smyslu kolísání teploty  
a nemožnosti dosažení požadované teploty.

-32 ºC ±2 ºC v případě spotřebičů klimatické třídy 0, 1, 2, 3, 4, 6 nebo 8;
-43 ºC ±2 ºC v případě spotřebičů klimatické třídy 5 nebo 7

VŠEOBECNÝ NÁVOD K OBSLUZE

PŘIPOMÍNKY K PROVOZU



• ODMONTUJTE DVÍŘKA
• NECHTE V LEDNICI ZÁSUVKU ODPAŘOVAČE, ABY DĚTI NEMOHLY DO LEDNICE SNADNO VLÉZT
• LEDNICI ODVEZTE DO PŘÍSLUŠNÉHO SBĚRNÉHO STŘEDISKA ODPADŮ

Pro svou osobní bezpečnost dodržujte prosím následující doporučení.

• Tento spotřebič obsahuje malé množství chladiva R600a, které je sice ekologické, ale hořlavé. 
Nepoškozuje ozonovou vrstvu ani nezvyšuje skleníkový efekt.

• Během dopravy a instalace kontrolujte, zda není potrubí okruhu chladiva poškozené.
• V okolí spotřebiče nepoužívejte ostré předměty ani s nimi nemanipulujte.
• Unikající chladivo může začít hořet a poškodit zrak.
• V případě poškození okruhu zamezte přístupu otevřeného ohně a veškerých zdrojů jisker. 

Odpojte spotřebič ze sítě.
• Několik minut důkladně větrejte místnost, v níž je lednice umístěna.
• Závadu oznamte oddělení zákaznických služeb, které vám poskytne potřebné rady a pomoc.
• Místnost instalace spotřebiče musí mít alespoň 1 metr krychlový vzduchu na 8 gramů chladiva. 

Množství chladiva obsažené ve spotřebiči je uvedeno výše v gramech; a rovněž jej naleznete na 
výrobním štítku lednice.

Je nebezpečné, aby servis a opravy spotřebiče prováděly jiné osoby než autorizovaný
servisní personál.

Prosím používejte spotřebič pouze při uvedené pokojové teplotě.
NEBEZPEČÍ: Riziko uvěznění dítěte. Než svou starou lednici na zrání masa vyhodíte:

VÝSTRAHY PRO R600a:

Nezakrývejte větrací otvory v krytu spotřebiče nebo v konstrukci, do níž je vestavěn.

Uvnitř skladovacího prostoru lednice nepoužívejte elektrické spotřebiče.

Chraňte okruh chladiva před poškozením.

Nepoužívejte mechanické ani jiné prostředky pro urychlení rozmrazování, které 
nejsou doporučeny výrobcem.



4

Tento spotřebič není určen k používání osobami (včetně dětí)
se sníženými tělesnými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s 
nedostatkem znalostí a zkušeností, pokud nejsou pod dohledem nebo nedostanou 
potřebné pokyny k používání spotřebiče od osoby odpovědné za jejich bezpečnost.

Dohlížejte na to, aby si děti se spotřebičem nehrály.

Nepoužívejte prodlužovací šňůry nebo neuzemněné (dvoukolíkové) zástrčky.

Poškozený napájecí kabel musí vyměnit výrobce, jeho servisní pracovník nebo 
podobná kvalifikovaná osoba, která se dokáže vyhnout existujícím rizikům.

Pozor:
Pokud je lednice na zrání masa vypnutá: 
• Vyjměte z ní veškeré skladované zboží
• Udržujte lednici v čistotě.

Před novým zapnutím lednice počkejte 24 hodin. Během této doby doporučujeme 
nechat dvířka otevřená pro vyvětrání zbytkových pachů.

PŘED PŘIPOJENÍM LEDNICE K NAPÁJENÍ A JEJÍM

NAPLNĚNÍM

Důležité upozornění: Všechny modely s předním větráním (vzduchovými otvory) jsou výhradně 
určeny pouze k umístění ve volném prostoru. (Viz technické údaje)

Doporučení:
Místo, které jste pro svou lednici na zrání masa vybrali, by mělo být:

• nezastavěné a dobře větrané
• vzdálené od zdrojů tepla a chráněné před přímým sluncem
• suché nebo nepříliš vlhké (například prádelna, spíž nebo koupelna nejsou vhodné)
• vybavené rovnou podlahou
• opatřené standardním spolehlivým zdrojem energie (standardní elektrická zásuvka podle 

národních norem, a uzemněná), nedoporučuje se používat prodlužovací šňůry, rozdvojky  
a zásuvkové panely

• zajištěné proti nadproudům a rázovým vlnám proudovým chráničem připojeným k elektrické 
zásuvce

• daleko od mikrovlnné trouby. Některé mikrovlnné trouby nejsou vybaveny štítem proti rušení. 
V případě jejich umístění ve vzdálenosti do 1 metru od lednice na zrání masa mohou funkci 
lednice ovlivňovat



5

Poznámky:

• Lednice NORDline DA jsou jak vestavěného, tak volně stojícího typu, viz příslušný výkres níže.

Lednice na zrání masa by měla být instalována v prostředí s vhodnou pokojovou teplotou (viz 
konec této uživatelské příručky). Pokud bude teplota okolí vyšší nebo nižší, než je stanovený 
rozsah, bude ovlivňovat kolísání teploty a zamezí dosažení požadovaného chladicího výkonu.

Pokyny pro uzemnění:

Lednice na zrání masa musí být uzemněna pro případ narušení jejího vedení. Uzemnění snižuje 
riziko úrazu elektrickým proudem. Lednice je vybavena napájecím kabelem s uzemněním 
a zástrčkou. Zástrčka lednice se vkládá pouze do řádně upevněné a uzemněné elektrické 
zásuvky.

Poznámka: V místě s častými bouřemi se doporučuje používat proudovou ochranu.

Nesprávné používání zemnicí zástrčky může zvýšit riziko úrazu elektrickým proudem. Pokud 
pokynům pro uzemnění zcela nerozumíte, obraťte se na kvalifikovaného elektrikáře nebo 
servisního technika. Pokud se napájecí kabel poškodí, musí být odborně vyměněn pro 
eliminaci rizika úrazu elektrickým proudem.

Odstraňte ochranné fólie a lepicí pásky zvenku i zevnitř lednice. Umístěte lednici tak, aby byla 
přístupná zástrčka. Rozmotejte napájecí kabel. Přesuňte lednici do konečné polohy. Lednice 
musí být umístěna tak, aby byl kolem kompresoru volný prostor.

Vyrovnání lednice: PŘED naplněním lednice masem ji musíte vyrovnat.

Pro snadné vyrovnání je lednice vybavena 4 nastavovacími nožkami. Doporučujeme zadní 
nožky maximálně zašroubovat a předními upravit vodorovnou polohu lednice.

INSTALACE VAŠÍ LEDNICE NA ZRÁNÍ STEAKOVÉHO MASA



6

1) „Vestavěné“ lednice na zrání masa mají přední větrání, ale nejsou navrženy pro plnou 
vestavbu za dveře.

2) Při instalaci vestavěné lednice dodržujte náčrtek instalace. Dbejte na dodržení alespoň 
minimálních rozměrů pro instalaci.

3) Vestavěná lednice odebírá vzduch z pravé strany ventilačního rámu a vypouští jej na levé 
straně rámu pod předními dvířky.

4) Vestavěné lednice mají vypínač napájení na ovládacím panelu, proto není umístění lednice 
pro dosažitelnost zdroje napájení kritické.

5) Lednice na zrání masa potřebuje standardní zdroj 240 V/10 A (nebo podle specifikace 
konkrétní země instalace).

6) Napájecí šňůra je 2 m dlouhá a je umístěna po pravé straně vzadu při pohledu zepředu na 
skříň lednice.

7) Jako v případě většiny dnešních spotřebičů obsahuje lednice na zrání masa citlivé 
elektronické komponenty, které jsou náchylné k poškození bleskem a poruchami v elektrické 
síti. Proto se doporučuje používat proudovou ochranu na zamezení problémům tohoto druhu. 

8) V případě lednice vestavěné za dřevěnými dveřmi musí být dveře vybaveny větracím otvorem.

V horkém podnebí MUSÍ být v horní části zadní přepážky nebo kterékoliv boční přepážky 
vyříznut větrací otvor nebo instalována větrací mřížka o rozměrech minimálně 200 mm x 40 mm, 
aby měl čerstvý vzduch volný přístup k 30 mm otvoru v zadní stěně skříně lednice.

Tento větrací otvor nebo mřížka nesmí být otevřeny do prostoru jiných spotřebičů, jako jsou 
trouby, nebo do prostor bez přístupu čerstvého studeného vzduchu. V případě nedodržení 
tohoto požadavku ztrácí platnost ZÁRUKA.

POKYNY PRO INSTALACI VESTAVĚNÉ LEDNICE: 

POUZE PRO MODELY S PŘEDNÍM VĚTRÁNÍM



7

VÝKRESY PRO INSTALACI VESTAVĚNÉ LEDNICE 

(POD LAVICI NEBO DO KOMÍNU) PLATÍ JEN PRO LEDNICE S PŘEDNÍM VĚTRÁNÍM.

Poznámka: Umístěte lednici tak, aby byla po instalaci přístupná zástrčka.

ROZMĚROVÉ VÝKRESY:

NORDline DA 199

NORDline DA 270

NORDline DA 388

710-714 mm

710-714

85

100 1010

595 605730

710-714

85

1270

1280

595 605730

710-714

85

1730

1720

595 605730



8

67
0

≈5
65

≈865

≈595

115°

≈1
23

5

IN IN
OUT

OUT

COMPRESSOR

CONDENSER

OUT FAN

ROZMĚROVÉ VÝKRESY PRO MODELY S OTEVŘENÝM ÚHLEM

POPIS SYSTÉMU CHLADIČŮ

NORDline DA 199
NORDline DA 270
NORDline DA 388

In - Vstup
Out - Výstup
Compressor - kompresor
Condenser – kondenzátor
Out fan – venkovní ventilátor

NORDline DA 199 / NORDline DA 270 / NORDline DA 388 Modely používají boční trubku proti 
orosení a nezávislý systém chlazení.



9

ZAPÍNÁNÍ LEDNICE

SPOUŠTĚNÍ – TIPY

Zasuňte napájecí šňůru do zásuvky a zapněte lednici stiskem a podržením tlačítka napájení po 
dobu několika sekund.
Při prvním použití lednice (nebo při zapnutí po delší odstávce) bude nejprve rozdíl několika 
stupňů mezi teplotou, kterou jste nastavili, a hodnotou na LED displeji. To je normální 
důsledek délky doby aktivace. Po několika hodinách chodu se tento stav stabilizuje.

Hluk za provozu
Pro dosažení požadovaných teplotních nastavení naše lednice, podobně jako lednice 
ostatních typů, používající kompresory a ventilátory, může nějakou dobu vydávat následující 
druhy zvuků. Tyto zvuky jsou normální a zahrnují:

• Bublavý zvuk – způsobený prouděním chladiva cívkami lednice.
• Praskání – vznikající smršťováním a rozpínáním chladicího plynu.
• Hluk od provozu ventilátoru – ventilátor pohání vzduch proudící lednicí.

Individuální vnímání tohoto hluku přímo závisí na prostředí instalace lednice a na konkrétním 
modelu. Naše lednice splňují mezinárodní normy pro tento typ spotřebiče. Vždy uděláme vše pro 
spokojenost našich zákazníků, ale nebudeme ochotni přijmout vrácené zboží se stížností, že vydává 
běžné provozní zvuky.

Důležité upozornění: Pokud lednici odpojíte od napájení, dojde k přerušení dodávky 
proudu, nebo se lednice vypne, před novým zapnutím počkejte 3–5 minut. Lednice 
se nezapne dříve než po uplynutí tohoto intervalu.

1) Vnitřek lednice vyčistěte neagresivní desinfekcí.
2) Pokud jste objednali: rozbalte solné desky a sejměte fólii. Položte solné desky na nerezový 

plech a vložte plech doprostřed lednice. Každé 2–3 dny kontrolujte, jestli je na deskách voda, 
pokud ano, odstraňte ji.

3) Teplota a vlhkost jsou nastaveny na 2 °C a 80 %, což je dokonalé nastavení pro suché zrání 
hovězího a vepřového masa.

4) Maso na suché zrání musí být čerstvé, ideálně do 5 dní od porážky zvířete. Lze použít i maso 
zrající ve vakuu, ale maximálně po dobu 14 dnů (odstraňte prosím vakuovou fólii).

5) Naše doporučení pro nejlepší suché zrání hovězího masa: použijte maso z mladé krávy s 
běžnou tukovou vrstvou, dobře prorostlé.

6) Celý kus zadního hovězího zavěste na hák do lednice nebo položte jednotlivé řezy na police.
7) Kapacita lednice: maximálně 2 stažená bedra na kosti o délce 0,5 m, na 2 věšáky. 
8) Kapacita lednice s policemi: na naše police se vejde maximálně 20 kg jednotlivých řezů.



10

9) Při zrání jednotlivých řezů na policích věnujte pozornost ochranné vrstvě tuku, která brání 
ztrátám, a pokud je to možné, nechte maso zrát na kosti. Ideální velikost řezu je asi 2–4 kg.

10) Při každém kontaktu s masem používejte ochranné rukavice, nikdy se nedotýkejte masa 
holou rukou bez rukavic!

11) Nejlepší doba zrání je 25–28 dní, ale je možno nechat maso zrát i déle než 4 týdny.

Teploty jsou nastaveny z výroby takto. V případě přerušení napájení se všechna dřívější 
nastavení teploty automaticky vymažou a lednice se vrátí k továrnímu nastavení teplot.
Elektrický ovládací panel všech modelů se však dodává s funkcí paměti.

Je důležité vědět, že je rozdíl mezi teplotou vzduchu uvnitř lednice a skutečnou teplotou: Budete 
potřebovat asi 12 hodin na zaznamenání vlivu úpravy teploty po úplném naplnění lednice.

Jakmile bude teplota nastavena, doporučuje se si s nastavením nehrát a příliš často ho neměnit. 
Termostat bude udržovat v lednici nastavenou teplotu s odchylkami v rozsahu +/-2,5 ºC. Ale 
teplotní setrvačnost lednice a skla je taková, že v tomto teplotním rozsahu se bude skutečná 
teplota v lednici měnit pouze v rozmezí 0,5 ºC až 1 ºC.

NASTAVENÍ TEPLOTY

Důležité upozornění: LED displej standardně zobrazuje aktuální teplotu v lednici.



11

Vypínač napájení: 
Pro vypnutí napájení tlačítko stiskněte a podržte 3 sekundy. Poznámka: Ostatní funkce se po 
vypnutí napájení vypnou samy, kromě světla. Opětovným stiskem (krátkým) se napájení opět 
zapne.

Vypínač osvětlení a UVC:
Stiskněte tlačítko na 3 sekundy (ne déle) a světlo se rozsvítí; dalším stiskem na 3 sekundy 
se rozsvítí UVC a začne fungovat systém desinfekce.

Displej:
Zobrazuje skutečnou teplotu v lednici.

Displej:
Zobrazuje skutečnou vlhkost v lednici.

Tlačítko zvyšování teploty:
Po jednom stisku se teplota/vlhkost zvýší o 1 stupeň Celsia / 1 % relativní vlhkosti.

Tlačítko snižování teploty:
Po jednom stisku se teplota/vlhkost sníží o 1 stupeň Celsia / 1 % relativní vlhkosti.

C/F - přepínač mezi jednotkami teploty:
Otevřete okno zobrazení teplot ve stupních Celsia / Fahrenheita, při každém stisku tohoto 
tlačítka se jednotky změní ze stupňů Celsia na Fahrenheita a naopak.

POKYNY K OVLÁDÁNÍ DISPLEJE TEPLOTY:

Funkční tlačítko: 
Stiskněte jednou okénko             a             a zapnete funkci teploty a vlhkosti, pak stiskněte 
            nebo             pro zvýšení nebo snížení teploty a vlhkosti.

Návod k ovládání LED panelu



12

Návod k ovládání LCD panelu

 Vypínač napájení:
Pro vypnutí napájení tlačítko stiskněte a podržte 3 sekundy. 
Poznámka: Ostatní funkce se po vypnutí napájení vypnou samy, 
kromě světla. Opětovným stiskem (krátkým) se napájení opět zapne.

 Funkční tlačítko: 
Jedním stiskem přepněte mezi teplotou a vlhkostí, pak stiskem 
tlačítka           nebo          zvyšujte nebo snižujte teplotu a vlhkost. 

 Vypínač osvětlení / přepínač mezi stupni Celsia a Fahrenheita:
Po každém stisku tlačítka pro osvětlení se rozsvěcuje a zhasíná LED.

 Tlačítko zvyšování teploty:
Po jednom stisku se teplota / vlhkost zvýší o 1 stupeň Celsia / 1 % relativní vlhkosti.

 Tlačítko snižování teploty:
Po jednom stisku se teplota / vlhkost sníží o 1 stupeň Celsia / 1 % relativní vlhkosti.

UVC Vypínač: 
Po jednom stisku se rozsvítí UVC a začne fungovat systém desinfekce.

 Systém zvlhčování 
Znázorňuje, zapnutý systém zvlhčování

 Systém odvlhčování
Znázorňuje zapnutý systém odvlhčování

 Porucha
Signalizuje poruchu přístroje

 Zobrazení aktuální teploty

 Zobrazení aktuální vlhkosti

8

9

10

11



13

ROZMRAZOVÁNÍ/KONDENZACE/HYGROMETRIE/VĚTRÁNÍ

VYTAHOVÁNÍ POLIC

Vaše lednice na zrání masa je vybavena automatickým rozmrazovacím cyklem. Během doby 
„vypnutí“ se mrazicí plochy lednice automaticky odmrazují. Voda ze skladovacího prostoru 
lednice se automaticky vypouští částečně do zásobníku rozmrazené vody v zadní části lednice 
vedle kompresoru. Teplo z kompresoru kondenzát ze sběrné nádoby odpařuje. Zbytek roz-
mrazené vody využívá lednice k řízení vlhkosti.

Tento systém umožňuje udržovat potřebnou úroveň vlhkosti v lednici, kterou potřebuje pří-
rodní korek k dlouhodobému zachování těsnosti.

Poznámky: Voda shromažďovaná kondenzací se tedy recykluje. Ve velmi suchém prostředí 
může být potřeba přidat trochu vody do zásobníku, který s lednicí obdržíte.

Všechny jednotky jsou vybaveny dvířky zasklenými dvojitým sklem s vnitřní akrylovou vrstvou 
pro minimální kondenzaci na skleněných dvířkách.

Lednice není zcela utěsněná, čerstvý vzduch může pronikat přes trubku pro odvod vody.

Poznámky: Během cyklu rozmrazování se po venkovních plochách lednice rozptyluje teplo. 
Během těchto cyklů se proto povrchů nedotýkejte.

Vytahování polic z lednice: Podle obrázku níže stiskněte jeden konec limitního kolíku police 1, 
polici uchopte a vytáhněte z opěrné konzoly 2 a ven z lednice ve směru šipky 3. 

Vsazování polic do lednice se provádí opačným postupem.

1)„A“ je limitní kolík police
2)„B“ je police

A

B

2

1 1

3



14

POPIS SYSTÉMU ŘÍZENÍ VLHKOSTI

Tento produkt je vybaven funkcí automatického řízení vlhkosti. Tento systém je umístěn pod 
krytem ventilátoru. Pokud není potřeba provádět údržbu, je zakázáno kryt otevírat a zařízení 
vytahovat! Tento produkt má funkci upozorňování na nedostatečnou vlhkost. Pokud je ve 
vodní nádrži nedostatek vody, ozve se upozorňující zabzučení a na displeji se objeví „E3“ 
označující nedostatek vody, současně začne blikat světelná kontrolka;
Následuje schématické znázornění doplňování vody.

1) Nejprve stiskněte šipku a otevřete kryt vodní nádržky A;

2) Po otevření krytu uvidíte nádržku, vyjměte ji ve směru šipek ven;

3) Pak otočte krytem ve dně nádrže. Po otevření můžete doplnit vodu. Po doplnění vody vložte 
nádržku do produktu, zakryjte ji krytem a dokončete operaci přidávání vody do systému.

A

PŘIDEJTE VODU



15

Poznámka: 
1) Po doplnění vody chyba „E3“ zmizí a kontrolka přestane blikat. 
2) Obecně se požaduje doplňování čistou vodou, minerální vodou, destilovanou vodou nebo 
jinou čištěnou vodou, nepřidávejte znečištěnou vodu, abyste neovlivnili kvalitu a chuť potra-
viny v lednici!
Pokud relativní vlhkost zobrazená na ovládacím panelu klesne pod 62 %, zkontrolujte, zda 
není voda v nádrži pod minimem, a včas ji doplňte. Za suchého počasí je potřeba vodu v nádr-
žce kontrolovat častěji.

• Podle modelu a typu kliky můžete dvířky otáčet až o 180 stupňů.
• Podle typu kliky může mít buď dvířka, která se dají otočit, nebo si musíte speciálně objednat, 

jestli chcete dvířka otevírající se doleva nebo doprava. 

1) Pokud potřebujete v lednici pracovat, dvířka lze plně rozevřít.
2) Pomocí nožíku (2) odstraňte ozdobný hřebíček (1) na protilehlé straně (výkres 1).
3/ Pro demontáž šroubů (4) zařízení na ochranu proti pádu (3) použijte šestihranný nástrčný klíč 

(nástroj 5) a po odšroubování zařízení odstraňte (výkres 1).
4) Podržte dvířka, nástrojem 5 (šestihranný klíč) vyšroubujte jádro hřídele dvířek (6) z obou 

konců horního okraje dvířek. Dvířka vysaďte a odložte stranou (výkres 2).
5) Odšroubujte dveřní závěsy (horní a spodní, (7)(8)) nástrčným klíčem M5 (nástroj 5) a pak je 

našroubujte na opačnou stranu (výkres 3 a 4). 
6) Otočte dvířka o 180 stupňů a nasaďte je na druhou stranu skříně (výkres 5). 
7) Nakonec instalujte ozdobný hřebíček a zařízení na ochranu proti pádu na druhou stranu 

(výkres 6).

MOŽNOST OTOČENÍ DVÍŘEK

Pro zamezení nehodám během procesu otáčení dvířek doporučujeme, aby tento 
úkon prováděly dvě osoby. Skleněná dvířka jsou těžká a v případě jejich upuštění 
mohou způsobit poranění.



16

1) Ozdobný hřebíček
2) Nůž
3) Zařízení na ochranu proti pádu
4) Šestihranný M5
5) Šestihranný šroubovák M5
6) Jádro hřídele dvířek
7) Horní závěs
8) Spodní závěs

1

1

2

3

4

6 7

7

1

1

3

180 °

1

4

2

5

3

6

1 5
5

5 5
8

8

526



17

METODA MONTÁŽE KLIKY

1) Vyjměte kliku ze skříně a s ní 4 šrouby 4 * 35 ze sáčku s příslušenstvím.
2) Rozevřete těsnění na straně dvířek, vložte šrouby do dvou otvorů v klice na straně dvířek, 

pak šrouby nasaďte na otvory v klice, dotáhněte šroubovákem Phillips, a nakonec nalisujte 
těsnění.

Pokud díry na šrouby v klice neodpovídají přesně otvorům ve dvířkách, použijte prosím 
elektrickou vrtačku a vyvrtejte otvory ve dvířkách o něco větší (na povrchové straně), abyste 
mohli kliku namontovat přesně.

Nejlepší maso na suché zrání je vysoký roštěnec s kostí. Vždycky je nejlepší kupovat 
od obchodníka, který nakupuje z kvalitních jatek.

Čím je zvíře mladší, tím lepší je výsledek. Vždycky se doporučuje koupit maso s dobrým 
obsahem tuku a dobře prorostlé. Doporučuje se zrání masa na kosti nebo v co největších 
řezech. Důvodem je, aby bylo vzduchu vystaveno co nejméně povrchu masa pro omezení 
ztráty hmotnosti.

Období suchého zrání se doporučuje v délce alespoň 21 dní, kdy teprve může dojít 
k zintenzivnění chuti. Prosím pozor: Je možná i doba zrání až 6 týdnů. S potravinou je vždy 
třeba zacházet hygienicky, aby byly výsledky co nejlepší. Jakmile je proces dokončen, 
seřízne se tenká krusta a maso je připraveno na vykostění nebo porcování na steaky.

DOPORUČENÍ PRO KVALITU MASA



18

PROVOZNÍ ANOMÁLIE

Zkontrolujte, zda je do zásuvky přiváděn proud, napojením jiného spotřebiče. Zkontrolujte 
pojistky, pokud jsou. Zkontrolujte, zda jsou dobře zavřená dvířka.

Pokud se vám zdá, že vaše lednice na zrání masa nefunguje správně, vypněte ji ze sítě 
a kontaktujte naše poprodejní služby. Zásah do okruhu chlazení smí provádět pouze technik pro 
opravy lednic, který musí provést kontrolu těsnosti systému. Podobně zásahy do elektrického 
obvodu musí provádět odborný elektrikář.

Poznámky: Jakýkoliv neodborný nebo neoprávněný zásah ruší záruku.

V případě přerušení napájení se všechna dřívější nastavení teploty automaticky vymažou 
a lednice se vrátí k továrnímu nastavení teplot. (Viz technické údaje.)

Většina výpadků proudu je zakrátko odstraněna. Výpadek na hodinu nebo dvě nemá vliv na 
teploty v lednici. Pro zamezení prudké změně teploty během výpadku proudu v této době 
neotevírejte dvířka lednice. V případě delšího výpadku přijměte opatření na ochranu svého 
masa nebo jiných potravin.

Pokud si všimnete abnormálních teplot nebo vlhkosti ve vaší lednici, bez ohledu na jejich 
příčinu, můžete si být jisti, že pouze dlouhodobé vystavení těmto abnormálním podmínkám 
může zhoršit kvalitu vašeho masa nebo jiných potravin.

VÝPADEK PROUDU



19

PRŮVODCE ODSTRAŇOVÁNÍM ZÁVAD

Závada Pravděpodobná příčina

Lednice na zrání masa nefunguje.
Není v zásuvce.
Spotřebič je vypnutý vypínačem.
Rozpojil se jistič nebo je poškozená pojistka.

Lednice není dost vychlazená.

Zkontrolujte nastavení teploty.
Vnější prostředí může vyžadovat jiné nastavení.
Dvířka se příliš často otevírají.
Dvířka nejsou pevně uzavřena.
Vadné těsnění dvířek.

Časté vypínání  
a zapínání lednice.

Teplota v místnosti je vyšší než obvykle.
Dvířka se příliš často otevírají.
Dvířka nejsou pevně uzavřena.
Není správně nastaveno řízení teploty.
Vadné těsnění dvířek.

Světlo nesvítí.

Není v zásuvce.
Rozpojil se jistič nebo je poškozená pojistka.
Prasklá žárovka.
Vypnutý vypínač světla.

Vibrace. Zkontrolujte, zda lednice stojí rovně.

Lednice se zdá příliš hlučná.

Chrastivý zvuk může pocházet od průtoku chladiva a je normální.
Na konci každého cyklu můžete slyšet bublavý zvuk způsobený průtokem 
chladiva lednicí.
Smršťování a rozpínání vnitřních stěn lednice může způsobovat vrzavé 
zvuky.
Lednice nestojí rovně.

Dvířka se nedovírají.

Lednice nestojí rovně.
Dvířka byla otočena a nebyla správně nasazena zpět.
Vadné těsnění (zničený magnet nebo guma).
Police nejsou na svých místech.

Běžné problémy si snadno vyřešíte sami, a ušetříte si náklady na volání servisu. Prostudujte si 
důkladně tuto příručku včetně tohoto průvodce odstraňováním závad.



20

PŘED LIKVIDACÍ SPOTŘEBIČE.

1) Odpojte lednici ze sítě.
2) Odstřihněte síťový kabel a zahoďte ho.

Correct disposal of this product

This symbol on the product, or in its packaging, indicates that this product may 
not be treated as household waste. Instead, it should be taken to the appropriate 
waste collection point for the recycling of electrical and electronic equipment. By 
ensuring this product is disposed of correctly, you will help prevent potential negative 

concequences for the environment and human health, which could otherwise be caused by 
the inappropriate waste handling of this product. For more detailed information about the 
recycling of this product, please contact your local council, yout household waste disposal 
service, or the shop where you purchased the product.

Správná likvidace produktu

Tento symbol na produktu nebo jeho obalu znamená, že produkt nesmíme likvidovat 
jako běžný domovní odpad. Místo toho je potřeba jej odevzdat v příslušném sběrném 
středisku odpadů k recyklaci elektrických a elektronických součástek. Zajištěním 
správné likvidace zabráníte potenciálnímu negativnímu dopadu na životní prostředí  

a člověka, které by přinesla neodborná likvidace produktu. Další podrobnosti o recyklaci 
produktu se dozvíte na obecním úřadě, od firmy odvážející váš domovní opad nebo  
v prodejně, kde jste výrobek zakoupili.


